САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

01 декабря 2016 г.    № 123-2016

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 01.12.2016 №50-2016

Дата проведения заседания: 01 декабря 2016 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

По вопросу № 2 повестки дня «О приеме в члены СРО АС «АСП»

2.1. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Светодиодные

Светильники» (ИНН 7719452538)  в члены СРО АС «АСП» и выдать вновь принятому члену при

условии оплаты в соответствующем размере взноса в компенсационный фонд свидетельство № С-

229-77-0260-77-01122016 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10. Монтаж металлических конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и

прочие)

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной

поставки

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий

и сооружений

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно

2

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи

напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи

напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования

напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования

напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

23. Монтажные работы

23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций

23.4. Монтаж оборудования котельных

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

24. Пусконаладочные работы

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов

24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по

одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

33.1. Промышленное строительство

33.1.11. Тепловые электростанции

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

3

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Данные виды работ Общества с ограниченной ответственностью «Светодиодные

Светильники» (ИНН 7719452538)   не распространяются на особо опасные, технически сложные

объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.

2.2. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «ГК Гост» (ИНН

7709926387)  в члены СРО АС «АСП». Вернуться к рассмотрению вопроса о выдаче свидетельства о

допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства после оплаты в соответствующем размере  взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда.

2.3. РЕШИЛИ: Принять Общество с ограниченной ответственностью «Аполлон Групп» (ИНН

7726650964) в члены СРО АС «АСП». Вернуться к рассмотрению вопроса о выдаче свидетельства о

допуске к заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства после оплаты в соответствующем размере  взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда.

По вопросу №3 повестки дня «Иные вопросы»

3.1. РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Общества с ограниченной

ответственностью «Светодиодные Светильники» (ИНН 7719452538), вновь вступившего в состав

членов СРО АС «АСП», на срок до проведения следующего очередного Общего собрания членов

СРО АС «АСП» в размере 5 000 рублей.

3.2. РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Общества с ограниченной

ответственностью «ГК Гост» (ИНН 7709926387), вновь вступившего в состав членов СРО АС «АСП»,

на срок до проведения следующего очередного Общего собрания членов СРО АС «АСП» в размере

5 000 рублей.

3.3. РЕШИЛИ: Установить ежемесячный членский взнос для Общества с ограниченной

ответственностью «Аполлон Групп» (ИНН 7726650964), вновь вступившего в состав членов СРО АС

«АСП», на срок до проведения следующего очередного Общего собрания членов СРО АС «АСП» в

размере 5 000 рублей.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  З.Х. Мамбетова

ВЕРНО:

           Исполнительный директор                                       Е.С. Иноземцева